2024 年３月 14 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代表取締役社長   船 津  浩 三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

問 合 せ 先 取締役執行役員   新 井  千 波

 (TEL.03-6265-6763)

連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

～業績好調により上方修正～

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 11 月９日に公表いたしました 2024 年

９月期（2023 年 10 月 1 日～2024 年９月 30 日）の第２四半期（累計）及び通期の連結業績予想を下記のとおり上方修正し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2024 年９月期 第２四半期累計期間の連結業績予想数値の修正（2023 年 10 月１日～2024 年３月 31 日）

2024 年９月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年 10 月１日～2024 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2023 年 11 月９日発表）

百万円

4,600

百万円

650

百万円

660

百万円

430

円 銭

22.53

今回修正予想（Ｂ） 4,820 690 700 505 26.46※2

増減額（Ｂ－Ａ） 220 40 40 75

増減率（％） 4.8 6.2 6.1 17.4

（ご参考）

前年同期（2023 年９月期第２四半期

累計期間）実績

4,180 573 586 392 19.89※1

（Ｂ）の前年同期比（％） ※3 115.3 120.3 119.3 128.7

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2023 年 11 月９日発表）

百万円

10,500

百万円

1,400

百万円

1,400

百万円

900

円 銭

47.15

今回修正予想（Ｂ） 10,720 1,440 1,440 980 51.34※2

増減額（Ｂ－Ａ） 220 40 40 80

増減率（％） 2.1 2.9 2.9 8.9

（ご参考）

前期（2023 年９月期）実績
8,761 1,100 1,135 837

42.63

（Ｂ）の前期比（％）  122.4 130.8 126.9 117.0

※1 当社は 2023 年５月 31 日を基準日として普通株式を１：２の割合で株式分割しております。「（ご参考）前年同期（2023

年９月期第２四半期累計期間）実績」の「１株当たり四半期純利益」は、本株式分割考慮後の数値を記載しておりま

す。

※2 「今回修正予想（Ｂ）」の「１株当たり四半期純利益」及び「１株当たり当期純利益」は、直前の四半期決算期末（2023 年

12 月末日）の期中平均株式数を用いて算出しております。

※3 当社は、前期（2023 年 9月期）の期首に株式会社ビー・オー・スタジオを買収し、PPA（Purchase Price Allocation：取

得原価の配分）を行った結果、前期第４四半期に顧客関連資産の償却金額を確定しました。企業結合に関する会計

基準に則り「（ご参考）前期（2023 年９月期第２四半期累計期間）実績」は、PPA に係る償却を前期の期首から均等に

行ったとみなした場合の数値を記載し、これを用いて「（Ｂ）の前年同期比（％）」を算出しております。

２．連結業績予想数値修正の理由

当社は、業務提携等による販路拡大や、官公庁、生損保向け案件等の受注拡大、ソリューションビジネスの受注・利

益拡大、社内業務の効率化、等により、2023 年 11 月９日に公表した売上高及び利益を上回る見込みとなりました。

業績好調により、連結業績予想を上記のとおり上方修正いたします。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上